
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 165425/13.12.2023 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός του ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, 
για το έτος 2024» (Β’ 7304).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δήμων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2024.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 282/2023 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί Δη-
μοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια του έργου: 
«Ανοικτό κέντρο εμπορίου στα Γιαννιτσά».

4 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
στην Π.Ε. Πρέβεζας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για την καταπολέμηση του δάκου 
της ελιάς, έτους 2024.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 192841/13050/30-11-2023 
απόφασης καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 
2024 και υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, κατά 
τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
του προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28766 (1)
   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 165425/13.12.2023 από-

φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός του ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, 

για το έτος 2024» (Β’ 7304). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν.  4555/2018 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενί-
σχυση της Συμμετοχής  - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 86781/
19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1547

13893



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13894 Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου  2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 2/
74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

7. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

10. Την υπ’  αρ. 165425/13.12.2023 απόφαση του 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. «Καθορισμός του ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2024» 
(Β’ 7304).

11. Το υπ’ αρ. 3358/5.2.2024 έγγραφο του Δήμου Ξάν-
θης σχετικά με τον ορισμό του ανώτατου ορίου των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του καταργούμενου ΝΠΔΔ «Κέντρο Πο-
λιτισμού Δήμου Ξάνθης», οι οποίοι έχουν τοποθετηθεί 
σε οργανικές μονάδες του Δήμου, για το έτος 2024, με 
βάση τις ανάγκες μετακίνησης των.

12. Την υπ’ αρ. 31614/29.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για ύπαρξη 
των σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του φο-
ρέα οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουνε την υπ’ αρ. 165425/13.12.2023 από-
φαση «Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2024» (Β’ 7304) και ορίζουμε 
το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης, της Διεύθυνσης και των Τμημάτων του 
καταργούμενου ΝΠΔΔ «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάν-
θης», για το έτος 2024, ως εξής:

Προσωπικό που υπάγεται απευθείας στον Αντιδήμαρ-
χο Μιχαήλ Τσέπελη.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (του καταργούμενου ΝΠΔΔ «Κέντρο Πο-
λιτισμού Δήμου Ξάνθης).

- Προϊσταμένη Διεύθυνσης, κλάδου και ειδικότητας TΕ 
Βιβλιοθηκονομίας - είκοσι (20) ημέρες.

Για το Τμήμα Πολιτισμού:
- Προϊσταμένη Τμήματος, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού Λογιστικού, είκοσι (20) ημέρες.
- Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Βιβλι-

οθηκονομίας, είκοσι (20) ημέρες εκάστη.
- Μία (1) υπάλληλος, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Διοι-

κητικού-Λογιστικού, είκοσι (20) ημέρες.
Για το Τμήμα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων:
- Προϊστάμενος Τμήματος, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού Λογιστικού, είκοσι (20) ημέρες.
Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 
2024 και συγκεκριμένα τους παρακάτω κωδικούς με τίτ-
λο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων 
υπαλλήλων»: 02.15.6422: 2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 28591 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δή-

μων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.  1 του ν.  3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας- επείγοντα μέ-
τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13895Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ.  ββ του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 7551/19.01.2024 έγγραφο του Συνδέ-
σμου Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, καθώς και των υπηρε-
τούντων σε αυτόν υπαλλήλων, για το έτος 2024, καθώς 
και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο 
ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
αιρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στον φορέα.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7552/19.01.2024 
βεβαίωση του Συνδέσμου, ανέρχεται στο ποσό των 
16.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421, 
00.6422.01 και 00.6422.02. Κατά τη διάρκεια του οικο-
νομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
καθώς και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύνδεσμο 
Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, προς διεκπεραίωση 
υποθέσεων του φορέα, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 1*60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 1*60

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΣ 1*60

4 ΕΙΔ. ΘΕΣΕΩΝ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1*60

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 28566 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 282/2023 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας που αφο-

ρά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί 

Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια του έρ-

γου: «Ανοικτό κέντρο εμπορίου στα Γιαννιτσά». 

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα Βασιλικά Διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις 
διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.

7. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13896 Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’  αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας  - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 
6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

15. Το υπ’ αρ. 1413/16-1-2024 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πέλλας με το οποίο διαβιβάζε-
ται στην υπηρεσία μας η απόφαση Δ.Σ του θέματος με 
τη κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει. Το παρα-
πάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις
17-1-2024 και έλαβε τον Αρ. Πρ. 8770.

16. Το υπ’ αρ. 7265/15-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η υπ’ αρ. 282/19-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΝ2ΩΞΤ-4Υ7) από-
φαση Δ.Σ του θέματος ελεγμένη ως προς τη διαδικασία έκ-
δοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην 
Υπηρεσία μας στις 15/1/2024 και έλαβε τον Αρ. Πρ. 7266.

17. Το υπ’ αρ. 11966/24-1-2024 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητούνται διευκρινίσεις επί των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων της παρούσας.

18. Το υπ’ αρ. 4000/13-2-2024 έγγραφο με το οποίο επα-
ναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η σχετική κυκλοφορι-
ακή μελέτη, συμπληρωμένη μετα το 17ο σχ. έγγραφό μας. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
στις 14-2-2024 και έλαβε τον Αρ. Πρ. 22656.

19. Το από 18/12/2023 έγγραφο των ΚΤΕΛ Ν. Αστικών 
Γιαννιτσών Α.Ε και το υπ’ αρ. 44/116/18/12/2023 έγγρα-
φο των ΚΤΕΛ Ν. Πέλλας Α.Ε.

20. Την υπ’ αρ. 318304/17-12-20221 (Ο.Ε) απόφαση 
Συντονιστή Απ.Δ.Μ/Θ με την οποία εγκρίνεται η υπό 
στοιχεία 198/2021 Α.Δ.Σ του Δήμου Πέλλας που αφορά 
σε μόνιμες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια του έρ-
γου: «Ανοικτό κέντρο εμπορίου στα Γιαννιτσά» (Β’ 6504).

21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει απο-
κλειστικά στον Δήμο Πέλλας, ο οποίος είναι κατά νόμο ο 
αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου του θέματος.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 282/19-12-2023 (ΑΔΑ: 
6ΨΝ2ΩΞΤ-4Υ7) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πέλλας που αφορά σε προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις επί Δημοτικού οδικού δικτύου, για τη 
διαμόρφωση μόνιμων κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
όπως αυτές εγκρίθηκαν με το 20ο σχ., στα πλαίσια του 
έργου: «Ανοικτό κέντρο εμπορίου στα Γιαννιτσά».

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(18ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας θα εφαρ-
μόζονται ανά Στάδιο εργασιών και θα διατηρούνται καθ’ 
όλη τη διάρκεια ισχύος του εκάστοτε, σύμφωνα με το 
χρονοδιάγραμμα εργασιών της Τεχνικής Έκθεσης που 
συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος Για την έναρ-
ξη υλοποίησης της εκάστοτε Ζώνης ή Σταδίου των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρθεί οι 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης.

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Κατά την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της «Ζώνης Β», θα πρέπει να εξασφαλίζεται η πρόσβαση 
οχημάτων στο τμήμα της οδού Παύλου Μελά, από την 
οδό Πλαστήρα έως την οδό Αφων Παπαϊωάννου, εφόσον 
είναι δυνατό κατ’ εφαρμογή των σχετικών προδιαγρα-
φών (8ο σχ.)

2. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών από όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

3. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

4. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13897Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(8ο σχ.).

6. Στη περίπτωση αποκλεισμού πρόσβασης οχημάτων 
σε τμήμα οδού, η κυκλοφορία των οχημάτων θα διε-
ξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και 
λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση 
του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την 
αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα 
πρέπει να ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες 
για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων 
οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση 
της σήμανσης για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστι-
κή, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών 
Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

7. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της 
νύχτας, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με 
την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλά-
μποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 
διέλευση τους.

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

13. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

14. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

15. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

16. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ. του θέματος.

17. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) και δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 109 
του ν. 2696/1999 (Α’ 57). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. 30607/1876 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 

στην Π.Ε. Πρέβεζας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για την καταπολέμηση του δά-

κου της ελιάς, έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 2413/1953 «Περί καταπολεμήσεως του δάκου 

της ελαίας» (Α’ 125).
2. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή υπουρ-

γική απόφαση.
3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή υπηρεσιών 

γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων» (Α’ 154).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το άρθρο 18 του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233).

7. Το υπ’ αρ. 183294/22-4-2010 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. 
«Υπερωριακή εργασία και εκτός έδρας μετακινήσεις 
υπαλλήλων Ν.Α. που ασχολούνται με το πρόγραμμα 
δακοκτονίας».

8. Το υπ’ αρ. 9898/283630/15-9-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2024».

9. Την υπ’ αρ. 2255/78/8-1-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου «Έγκριση Εφαρμογής Προγράμματος 
Δακοκτονίας κατά το έτος 2024» (ΑΔΑ: 6Η2Χ7Λ9-7Σ2).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13898 Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

10. Την υπ’ αρ. 6841/270/16-1-2024 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Πρέβεζας «Ανάθεση καθηκόντων προ-
σωπικού Δακοκτονίας έτους 2024» (ΑΔΑ: ΨΛ9Λ7Λ9-832).

11. Την υπ’ αρ. 4823/29-1-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. Μακε-
δονίας «Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το 
έτος 2024» (Β’ 833).

12. Την υπ’ αρ. 28436/1152/21-2-2024 (Α/Α 728, ΑΔΑ: 
ΨΦΕΔ7Λ9-6ΕΝ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

13. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την ορθή και απο-
τελεσματική εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονί-
ας έτους 2024 που δημιουργούνται από τη φύση και τη 
διάρκεια των εργασιών (ενημέρωση ελαιοπαραγωγών, 
συνεργασία με τοπικούς φορείς, έλεγχοι ψεκασμών, πα-
ράδοση και διανομή υλικών, έλεγχο συνεργείων - εργο-
λάβων, παγιδοθετών, διοικητική και λογιστική υποστήρι-
ξη προγράμματος) και επομένως την ανάγκη καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το χρονικό διά-
στημα Μάρτιος 2024-Δεκέμβριος 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
την ορθή και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμ-
ματος δακοκτονίας έτους 2024, κατά το χρονικό διάστη-
μα από Μάρτη 2024 έως 31-12-2024, για τους παρακάτω 
υπαλλήλους της Π.Ε. Πρέβεζας ως εξής:

α. Διευθυντή δακοκτονίας μέχρι 50 ώρες συνολικά για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β. Επόπτη δακοκτονίας μέχρι 112 ώρες συνολικά για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

γ. Λογιστή δακοκτονίας μέχρι 112 ώρες συνολικά για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 
ποσό των 2.500,00 ευρώ περίπου και θα καλυφθεί από 
σχετικές πιστώσεις του προγράμματος δακοκτονίας 
έτους 2024 και έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑ 0512 
E.Φ. 295 της Π.Ε. Πρέβεζας.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης και οι κατά εξάμηνο ώρες απασχόλη-
σης για τον καθένα.

Η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή θα εκτελείται 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και οι ώρες 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορούν να ξεπεράσουν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακό παραχθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

 Αριθμ. 31482/2431 (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 192841/13050/

30-11-2024 απόφασης καθιέρωσης 24ωρης κα-

θημερινής λειτουργίας, καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου για το έτος 2024 και υπερωριακής εργασίας, 

με αμοιβή, κατά τις απογευματινές, νυχτερινές 

ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Αυτο-

τελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Περι-

φέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου του 186 και 282 παρ. 1 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/
27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας, την υπ’ αρ. 163473/ 24-10-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 3878) και την υπ’ αρ. 64818/
17-06-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
που αφορά την «Τροποποίηση του Οργανισμού Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Β’ 3223).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθ-
μίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσε-
ων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συ-
νεργασίας Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ. 1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 7 του ν. 2738/1999.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

9. Το υπ’ αρ. 192555/9262/28-11-2023 έγγραφο της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας με το 
οποίο αιτείται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13899Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

α: Την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, και

β: καθώς και την υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές, νυχτερινές καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που απασχολούνται 
στα Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας για 
το έτος 2024, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προ-
κύπτουν στις εν λόγω υπηρεσίες από φυσικά φαινόμενα 
(πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, 
πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμε-
νη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχι-
ονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε ολόκληρο 
το εθνικό και επαρχιακό δίκτυο, αξιοποίηση εναέριων ή 
και επίγειων μέσων για την πρόληψη και καταστολή των 
δασικών πυρκαγιών κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα.

10. Την υπ’ αρ. 8983/89/19-01-2024 (Γ’ 334) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη που αφορά το Διορισμό Περιφερειακού Συ-
ντονιστή Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου.

11. H υπ’ αρ. 28973/2210/22-02-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού - Τμήμα Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιον/κών Αναφορών ΠΕ Ιωαννίνων.

12. Την υπ’  αρ. πρωτ. 192841/13050/30-11-2023 
(Β’ 7065) απόφαση καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 2024 και υπερωριακής 
εργασίας, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές, νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το προσωπικό που υπηρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 192841/13050/30-11-2023 
(Β’ 7065) απόφαση καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 2024 και υπερωριακής 
εργασίας, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές, νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το προσωπικό που υπηρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου και συ-
γκεκριμένα το εδάφιο (Β), στο οποίο προστίθεται το έξης:

Βα: την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του Περιφε-
ρειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Ηπείρου, με σκοπό τον συντονισμό και την επίβλεψη 
του έργου της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, 
ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των κα-
ταστροφών, εντός των ορίων της εδαφικής περιφέρειας 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές καθώς και τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, για το έτος 2024, 
όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΣΕ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ, 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
Ε.Φ. 072ΚΑΕ 0511.01

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ, 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ Ε.Φ. 072ΚΑΕ 

0512.01

240 384 1.000,00 2.000,00
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 192841/13050/30-11-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 292/2024 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης του προ-

σωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατά-

ξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).
2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 

περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ.
3. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων (Β’ 1595/2019).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13900 Τεύχος B’ 1547/08.03.2024

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 1.5/20-02-2024 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑ-ΙΝ, «Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχό-
λησης του προσωπικού του ΠΤΑ-ΙΝ για το έτος 2024» 
(ΑΔΑ: 6Ρ51ΨΔΟΚΚ-61Ξ).

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό 2024 του Πε-
ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για υπερωριακή αποζημίωση και 
συγκεκριμένα την κατηγορία εξόδων «Αμοιβή Υπερω-
ριακής απασχόλησης» με ΚΑΕ 60.00.02.0000 με το ποσό 
των (8.000,00 €) οκτώ χιλιάδων ευρώ.

8. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του ΠΤΑ και τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων 
του λόγω εργασιακού φόρτου, που προκύπτει λόγω 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και δεν καλύπτονται 
εντός του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το έτος 2024 με αμοιβή πέραν από τις ώρες 

υποχρεωτικής απασχόλησης για 4 (τέσσερις) υπαλλή-
λους του ΠΤΑΙ-ΙΝ (αποσπασμένοι από την Π.Ι.Ν.) και μέχρι 
120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης ΠΤΑ-ΙΝ, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
κατά το α’ και β’ εξάμηνο 2024. H ονομαστική κατανομή 
των ανωτέρω ωρών θα γίνει με νεότερη απόφαση του 
προέδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του ΠΤΑ-ΙΝ και έχει εγγραφεί η απαραίτητη πί-
στωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 
στον Κ.Α.Ε 60.00.02.0000 ποσού οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00 €).

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποί-
ηση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015470803240008*


		2024-03-08T21:33:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




